الاول بلا ابتداء الخ ذكر فيه ان كتاب المجسطى مستوعب الا انه يصعب على الناظر فيه
 لعان شتى منها انه جامع للعلم والعمل كالأعمال الحسابية ومنها انه استعمل في كثير من
 براهينه الشكل القطاع وهو شكل صعب يتشعب شعبا كثيرة وبضطرب فيه تأليف النسبة
 فيعسر ضبطه ومنها انه احوال في براهينه على كتاب ثاودوسيوس ومنالوس وهما صعبان
 عربضان ليس يتهيأ للطالب الوقوف عليهما رأيت بخط تقي الدين ابن معروف ما نصه 5
 الموجود في النسخ اليونانية كلها قلاودي بقاء مكسورة ودال مهملة مكسورة وهو النسب
 الى مسميه كما هو عادتهم واما فلوزى بقاء مكسورة ولام مضمومة وزاى مكسورة وبعدها ياء
 النسبة فاسم مدينة المنسوب اليها ولادته وهى دمياط منصوص على ذلك في جغرافيا ثم انه
 دخل الى اسكندرية وتعلم العلم بها ورصد فيها وربما نسب اليها فليل لاشندرينى يعنى
 الاسكندراني واما المجسطى فمعناه الاعظم في لغتهم فكذا قرأته في كتاب امروز كالبينو وقال ابو 10
 الريحان في القانون المسعودى المجسطى سينطاسيس والحوال ان معنى سينطاسيس الفكر في

qui ita incipit: Laus Deo primo sine initio etc., et auctor in Almagesto quidem
 omnem dicit materiam effusam esse, illud tamen propter varias causas lectoribus
 difficultatem et molestiam creare. Prima causa haec est, ut liber scientiam theoreticam
 et practicam conjungat, quales operationes arithmeticae sunt — secunda haec, quod
 auctor in multis demonstrationibus figura secante utitur, quae figura difficilis est et
 in multas partes separatas dividitur. Porro in ea constructio proportionis turbatur,
 ut eam intelligere difficile sit — tertia, quod auctor in demonstrationibus suis ad
 5 libros Theodosii et Menelai remittit, quos, cum difficiles sint et plures explicationes
 admittant, studiosus perspicere nequit. Diserta haec verba vidi manu *Tacki-ed-dini*
Ibn Ma'rif scripta: Legitur in exemplaribus graecis omnibus *Chilaudi*, quae vox
 viro denominando inservit, ut haec Graecorum consuetudo est. Nomen *Filuzi* autem
 cum *Ya* relativo nomen relativum est ab urbe derivatum, ad quam quod ibi natus
 est genus ejus refertur, et, ut in opere Ptolemaei geographico diserte scribitur, haec
 urbs Damietta est. Deinde in urbem Alexandriam profectus est, ubi se studiis dedit
 et observationes astronomicas instituit. Saepe ejus genus ad hanc urbem refertur, et
Lashenderini i. e. *Iskenderani* dicitur. Vox *el-mijisti* (Almagestum) autem in
 10 Graecorum lingua „maximum“ significat, ut in libro Ambrosii Calepini ipse legi.
Abu'reihan in *El-Canún El-Mes'údi* dicit „*el - mijisti sintásis* (μεγίστην sive
 rectius *μεγάλη σύνταξις*)“, et ratio haec est, ut *sintásis* cogitationem de ordinandis